[Tpunoxenue N 4

K pacriopspkeHuto [IpaBuTenbcTBa
Poccurickon @epepanyumn

ot 12 okTsiopsi 2019 r. N 2406-p

MUHUMANBHbLIA ACCOPTUMEHT
NEKAPCTBEHHbIX MPENAPATOB, HEOBXOAUMbIX [J1 OKA3AHUS
MEAVLMHCKOW MOMOLL

CnuCoK U3MEeHSIIOIIUX JOKYMEHTOB
(B pen. pacnopsbkenun [IpaButensctBa P® ot 23.11.2020 N 3073-p,
oT 24.08.2022 N 2419-p, ot 24.12.2022 N 4173-p)

I. Ana anTeK (roTOBbIX IEKAPCTBEHHbLIX (DOPM, NPON3BOACTBEHHbIX,
NPON3BOACTBEHHbLIX C NPABOM U3roTOB/IEHUS aCenTUUYeCKUX
NeKapcTBEeHHbIX NpenapaToB)

Koz AmnaTtomo- JlekapcTBeHHbIe JlekapcTBeHHbIe (POPMBbI
ATX TepareBTHYeCKo- rperniaparsl
XUMUYecKas

knaccudukauus (ATX)

A TMTULL[eBAPUTETbHBIN
TPAKT U 0OMeH BeIecTB

AQ02  npenapaTel /IS IeYeHUs
3a00/1eBaHMH, CBSI3aHHBIX
C HapylleHueM
KUCJIOTHOCTH

AO02B npenapatsl /151 IeUeHHUS
SI3BEHHOU 00J1e3HU
KeJsyiKa u
JIBeHa/ILIaTUIIePCTHOM
KUILIKA U
ractpo33oareanbHoi
pedrOKCHOM 60J1e3HU

A02BA 6sokatopsl H2- dbamMoTUAVH TabJIeTKA
TMICTaMHHOBBIX
peLienTopoB

(B pen. pacniopsbkenusi [TpaBurenbctBa PO ot 24.08.2022 N 2419-p)

A02BC wuHruburopsi omeripasoJ KaricyJibl
MIPOTOHHOI'O Hacoca Wy TabneTKn
A02BX ppyrue riperaparhl Zjii  BUCMYyTa TabJIeTKH, TIOKPBIThIE TUIEHOYHOH
JieyeHus1 I3BeHHON TpUKaJIUs 060/10uKOM
Oose3HM KemyIKa 1 OULMTpAT
JIBeHa/ILlaTUIIepCTHON

KHIIIKHW 1



A03

AO03A

A03AD

A06
AO6A
AO6AB

A07

A07D

AO07DA

AO7F

AO7FA

ractpo33odareaabHON
pedOKCHOM 60J1e3HU

Tipemniaparsl JJisi JieueHust
(GYyHKLMOHATBHBIX
HapyLIeHU )Kemy0uHO-
KUIIIeYHOT 0 TpaKTa

Triperaparsl [/isi le4eHust
(yHKI[MOHATBHBIX
HapyLLeHUH )KelyJ0uHO-
KHIIIeYHOTO TPaKTa

IMarilaBeprH M €ro
IMPpON3BOJAHLIE

cnabuTenLHbIE cpeacTBd
cnabuTeLHbIE cpeacTBd

KOHTaKTHbIE
cnabuTe/bHBIE CPe/ICTBA

MPOTUBO/MApEMHEIE,
KUIIIeYHbIe
MIPOTHBOBOCIIA/TUTE/TbHEI
€ Y IPOTHBOMHKPOOHbBIE
Tiperaparsl

TperapdaThl, CHW>Xaroljue

MOTOPMKY JKeJly/JOUHO-
KUILLIEYHOI'O TPaKTa

JpOTaBepUH

Oucakoau

CEeHHO3Ubl A U
B

rpernaparbl, CHWKaroL[ye JornepaMu/

MOTOPUKY JKeJly/JOUHO-
KUILLIEYHOT'O TPaKTa

MPOTUBO/IaperHbIe
MHMKPOOPraHU3Mbl

TPOTUBO/IApeHbIe
MUKPOOPTaHU3MBI

oudumodbakTepu
v ouduaym umm
TIPOOMOTHK 13
oudunobakTepu
1 bubuaym
OZJTHOKOMITOHEHT
HBIN
copOUpOBaHHBIH

TabmeTKu

CYTITIO3UTOPHU PEKTA/IbHBIE;
TabmeTKu

TabmeTKu

KaricyJibl
Wy TabyieTku

KaricyJ/ibl Wiy MOPOLLOK /i/1s1 TpUeMa
BHYTDb

(B pen. pacnopsbkenusi [IpaBurensctBa P® ot 24.12.2022 N 4173-p)

A09

Trperiaparsl,



AO09A

A09AA
All
A11G

A11GA

Co01

C01D

CO1DA

Co3
CO03A
CO3AA

C03C
CO03CA
C03D

CO3DA

CIIOCOOCTBYHOLIE
MUILeBapeHuI0, BK/THOUast
(hepMeHTHBIe MperapaThl

Triperaparsl,
CrocoOCTBYytOIIHE

TMUIlleBapeHuto, BKIoUast
(hepMeHTHBIe MperiapaThl

(epmeHTHbIe Mpernaparbl MaHKpeaTHH
BUTaMUHbI

acKOpOMHOBAst KMCJIOTa
(BuramuH C), BK/IHOYast
KOMOWHAIWHU C IPYTUMU
CpefCTBaMM

acKopOMHOBast KUC/IOTa  acKOpOWHOBast
(Butamun C) KHMCJIOTa

CepAeuHO-COCyTUCTast
cucremMa

TIperaparsl Jjisi JIeUeHust
3abo/ieBaHul cep/iia

Ba30/[M/IaTaTOPbI JJIst
JieueHus 3ab0JieBaHUI

cepaa

OopraHd4eckvie HUTpaThl  K30copOuza
JUHUATPAT
u3ocopbua
MOHOHUTpAT
HUTPOIJIML|EPUH

[MypeTHKH

THa3U/iHble UYyPeTUKU

THa3U/bI T'HJpOX/I0POTHA3
uA

"reTsieBble" JUypPeTUKU

Cyb(OHaAMU/IbI bypocemup,

Kanuiicbeperatoiye

[MYpeTHKH

aHTarOHUCTHI CMHUPOHOJIAKTOH

KariCyJibl Ui Tab/IeTK1

Jpaxke
Wy TabyieTku

TabmeTKu
KaricyJibl

Wy TabyieTku

CTIpel Mo bsI3bIYHbBIN
[,03UPOBaHHbIN;
TabIeTKH

TabmeTKu

Tab/IeTKU

Karcy/ibl



Co7
CO7A
CO07AB

Co08

C08C

CO08CA

C08D

CO8DA

C09

CO09A
CO09AA

C09C

CO09CA

C10

C10A

C10AA

a/bJ0CTepOHa
OeTa-a/peHO0/I0KATOPBI
OeTa-a/peHO0/I0KATOPBI

CcesleKTHBHBIE OeTa- aTeHOJI0J
azipeHob/10KaTophI

6HOKaT0pr Ka/IbLIMEBBIX
KdHdJ/IOB

CesleKTHBHBIE 0I0KaTOphI
KasbL{eBbIX KaHaJIOB C
TMIPEeUMYIL[eCTBEHHbIM
JleliCTBMEM Ha COCY/IbI

TPOM3BO/[HbIE aMJIOAUMNHH
JUTUJIPOTIUPUIUHA

HU(eJUNIH

CesleKTHBHBIE 0I0KaTOphI
KaJIbI[MeBbIX KAHAJIOB C
TIPSIMBIM /IeHICTBHEM Ha

cep/Le

MIPOU3BO/IHbIE BeparnamuI
(heHuMaTKUIaAMUHA

Cpe/CTBa, /IeHCTBYIOLIMe
Ha peHUH-
aHTMOTeH3WHOBYHO
cucTemy

uHrHbuTOpEI ATID
uHrHbuTOpEI ATID KarTorpuI
SHaanpuI

AHTArOHUCTHI
peLienTopoB
aHruoreHsuHa I1

AHTArOHUCTHI Jio3apTaH
peLienTopoB
aHruoreHsuHa I1

TUTOJTATIHIEMUYeCK1e
cpezcTBa

TUITOJ/TATTHIEMUYECKHEe
cpeacTBa

uHrubuTopel 'MI'-KoA- aTopBacTaTuH

Win TabyieTku

Tab/IeTKU

TabmeTKu

Tab/IeTKU

TabmeTKu

TabmeTKu

TabmeTKu

TabJIeTKH, TIOKPbIThIe 000/I0UKOH

Karicy/isl,



GO1

GO1A

GO1AF

HO02

HO2A

HO02AB

JO1

JO1A
JOIAA

peAyKTassl

MOUerio/IoBasg cucremMa 1
I10JIOBbI€ TOPMOHBI

MIPOTUBOMUKPOOHBIE
rpernaparsl U
AaHTUCEITHKH,
NpYMeHsieMble B
TMHEKOJIOTUU

MIPOTUBOMHUKPOOHBIE
rpernaparsl U
AHTHUCETNITUKU, KPOME
KOMOWHHPOBaHHBIX
TperaparoB C
[JTFOKOKOPTHKOUAMHU

MMPOM3BOJAHEIE UMK 1430/1d K/IOTPHUMA30JI

rOpPMOHaJTbHbIe
riperiapaThl CUCTEMHOTO
JleliCTBUSI, KpOMe
T10JIOBBIX TOPMOHOB U
WHCY/TMHOB

KOPTUKOCTEPOU/Ibl
CHUCTEMHOTO JIeHCTBUS

KOPTUKOCTEPOU/IbI
CHCTEMHOTO JIeMCTBUS

TJIIOKOKOPTHUKOW I bI

TTPOTUBOMHUKPOOHbBIE
Triperaparbl CHCTEMHOT'O
JIeNCTBUS

aHTHOaKTepra/bHbIe
Triperaparbl CUCTEMHOTO
JIeNCTBUS

TEeTPalUK/INHBI

TEeTPalUK/INHBI

TU/IPOKOPTU30H

JeKCaMeTa30H

JIOKCULIMK/IUH

Wy TabNeTKU, OKPHIThIE
000JI0UKOH,

Wy TabNeTKH, MOKPBIThIE
TJIEHOYHOM 000/10UK0M

rejib BaruHa/JbLHbIMH,

WU TabJIeTKU BarvHaJ/IbHbIE,
WJIN CYTIIIO3UTOPWU BAI'MHA/IbHbIE

KpeM /1/1s1 Hapy>KHOTO [IPUMeHeHUsI

WK Ma3b [JI1 HAPY>KHOT'O
MpUMEHEHHA

TabmeTKu

KariCyJibl Ui Tab/IeTK1



JO1B
JO1BA
JO1C

JO1ICA

JO1E

JO1EE

JO1IM

JOIMA

JO2

JO2A

JO2AC
JO5

JO5A

JOSAB

JOSAH

amMmbeHUKOJIbI
amMmbeHUKOJIbI

OeTa-/laKTaMHbIe
aHTHOaKTepHra/bHbIe
Trpernaparbi:
TeHUL[WTAHBI

MeHULWIJTMHBI IIIMPOKOT0 aMOKCULIWIIUH
CreKTpa JenCTBUs

cy/ibhaHuIaMU/IbI U
TPUMETOIPUM

KOMOWHHUPOBaHHBIE
Triperaparhbl
cy/ib(haHUIaMU/IOB U
TPUMETOIIPUMA, BKJTFOUast
TIPOU3BO/IHbIE

aHTHOAKTepUaTbHbIE
Tripernaparel,
MIPOM3BO/IHbIE XUHOJIOHA

(bTOPXUHOOHBI
H

TPOTHUBOTPHOKOBBIE
Triperaparbl CUCTEMHOT'O
JIeNCTBUS

TPOTHUBOTPHOKOBBIE
Triperaparbl CUCTEMHOT'O
JIeNCTBUS

TPOM3BO/[HbIe TPUa30a  (hIyKOHAa30

MIPOTUBOBUPYCHBIE
riperiapaThl CUCTEMHOTO
JIeNCTBUS

TIPOTUBOBUPYCHBIE
riperiapaThl TIPSIMOTO
JIeNCTBUS

HYKJ/IE03U/IbI U
HYKJ/IEOTH/IBI, KDOME
MHTUOHUTOPOB 0OpaTHOM
TPAaHCKPUIITa3bI

al[MK/I0BUD

I/IHFI/I6I/ITOpr 0CeJIbTAMUBUD

KO-TPUMOKCAd30J1

Lunpodiokcany

X/I0paMGbEeHUKON  Tab/IeTKH

KariCyJibl Ui TEI6J'I€TKI/I;
IMOPOILIOK AJId TIPUT'OTOBJIEHUS
CyCIi€eH31U OJid TIpreMa BHYTPb

CyCrieH3wsl [Jijist TIpUeMa BHYTpb;
TabmeTKu

KaIUIU IJ1a3Hble
WY KaIl/IU TJIa3HbIe U YIIHbIE;
Karuiy yIHble;

Tab/1eTK1

KarcyJibl

KPEM [I/Is1 Hapy KHOT'O TIPUMEHEeHUST
WJIH Ma3b JI/Isl Hapy>KHOTO
TIPUMEHEHNST;

TabJIeTK1

KariCyJibl



JOSAX

MO1

MO1A

MO1AB

MO1AE

NO2
NO02B

NO2BA

NO2BE

HEI‘;Ip dMHUHH1d3bI

ripouue

MIPOTUBOBUPYCHBIE amu/

riperiapaThbl TIeHTaH/IUOBOU
KHCJIOThI
Karotrjes
ymubeHOBUP

KOCTHO-MbIIeYHasda
crucremMa

MIPOTUBOBOCIIA/TUTE/TbHEI
eu
MIPOTHUBOPEBMAaTHUECKHE
Triperaparsl

HeCTepouHbIe
MIPOTUBOBOCIIA/TUTE/TbHEI
eu
MPOTHUBOPEBMAaTHUECKHE
Triperaparsl

TPOM3BO/[HbIe YKCYCHOM  AUKI0(heHaK
KUC/IOThI U POJICTBEHHbIE
coe/IMHeHust

IMPpON3BOAHEIE
HpOHHOHOBOﬁ KHWC/IO0THI

nubynpodeH

HepBHadA CUCTeMa
dHa/IbI'€TUKH

Jipyrue aHanbreTUKU U
AHTUIUPETUKU

Ca/IMu/I0BasA KMUC/10Tad U

ee MMpon3BOoJHbIE Bdd KHMCJ/IOTA

AHWTH/IBI TiapaLeTaMoJ

al[eTHU/ICA/TULIUIIO

VUMUJA30/TAIATaH  KariCyJibl

TabmeTKu

KariCyJibl Ui Tab/IeTK1

KaIuIy I/1a3Hble;
Tab/IeTKU

Karcy/ibl Wiv TabeTKy;
CyCIleH3us1 Jj1s IIpyeMa BHYTpb

TabmeTKu

pacTBOp /15 IpUeMa BHYTpPb, WX
CyCrieH3usl [Jijisl TIpreéMa BHYTpb, WU
pacTBOp AJIsl ipyueMa BHYTpPb (/151
JieTeil), WIn CyCIieH3us /s Ipyuema
BHYTPb (A/151 feTel);

CYTITIO3UTOPHH PEKTa/IbHbIE;
TabMeTKH

(B pen. pacnopsbkenusi [IpaBurensctBa P® ot 24.08.2022 N 2419-p)

R
RO3

AbIXdTe/IbHasd CUCTeMA

TIperiapaTsbl /ISl JieueHust
00CTPYKTUBHBIX



RO3A

RO3AC

RO3B

RO3BA

RO3D

RO3DA
RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

3ab0/1eBaHu
JIbIXaTe/IbHbIX My TeH

aZipeHepruyecKue
cpejicTBa Ajist
HHTQ/IILOHHOT O
BBe/IeHUS

Cce/leKTUBHBIE OeTta 2-
a/ipeHOMUMETHKHU

camp0yTaMort

JIpyrve CpeficTBa [Jist
JIeueHust 0OCTPYKTUBHBIX
3a00/1eBaHMH
[IbIXaTe/IbHBIX My TeH ISt
VHTa/ISILIMOHHOTO
BBe/IeHUS

TJIIOKOKOPTUKOW I bI OeK/ioMeTa3’oH

JIpyTHe Cpe/icTBa
CHCTEMHOTO JIeMCTBUS
JUTST JIeUeHUsT
00CTPYKTUBHBIX
3aboneBaHui
JIbIXaTeTbHbIX MyTekh

KCAaHTHUHBbI aMI/IHO(bI/IJ'IIII/IH

MIPOTHBOKAIILIeBbIE
Tiperaparhbl U Cpe/iCTBa
JI7IS1 JIEUEeHUST
MIPOCTY/IHBIX
3a00/1eBaHUH

OTXapKHUBaIOIIHe
Triperaparhbl, Kpome
KOMOMHALIMH C
MPOTUBOKAIIL/IEBBIMU
CpezicTBaMH

MYKOIUTHYECKHe
rperiapaTsl

AQHTUTHUCTAMHUHHbIE
Cpe/iCTBa CUCTEMHOTO
JIeUCTBUS

dHTUTUCTAMHWHHBIE
CcpeacTBa CUCTEMHOI'O

alleTULUCTeNH

a’po30Jib AJ1s UHTa/ SN
JI03UPOBaHHbIN WU PacTBOp AJIst
VIHT aJISILUi

a3p030JIb ISl UHTasIuh
JI03MPOBaHHbIN

TabmeTKu

TpaHy/Ibl Ji/1s1 IPUTOTOBJIEHUS
pacTBopa /151 py¥eMa BHYTpb WIN
TIOPOLIOK /1151 IPUTOTOBJIEHHS
pacTBopa /151 preMa BHYTPb



JIeNCTBUS

RO6AC 3amelrieHHble XJIOPONMPAaMUH  TabO/IeTKH
3TU/IeHUaMUHbI

RO6AX gpyrue JiopaTaiuiH CUpOTT;
QHTUTUCTAMUHHbIE TabJIeTKH
CpeJiCTBa CUCTEMHOT0
JIeUCTBUS

S OpraHbl UyBCTB

SO01  odranbmonoruyeckue
TperapaThl

SO1A  TIPOTMBOMMKPOOHBIE
Tiperaparsl

SO1AA aHTUOMOTHUKH TeTpaLUK/IUH Masb IJ1a3Has

SO1E mportuBOriaykoMHbIe
riperiapaTsl U
MUOTHYeCKue CpesiCcTBa

[Tosnimsa uckmoueHa ¢ 1 auBapsa 2021 ropa. - Pacnopsbkenue IlpaButensctBa P® or
23.11.2020 N 3073-p

SO1ED 6eTa-agpeHO0/I0KaTOPbl ~ TUMOJIOJ KarIl/Tv T71a3Hble

Il. AnAa anTe4yHbIX NYHKTOB, anTe4YHbIX KNOCKOB
M MHAUBMAYaNbHbIX NpeanpuHUMaTesier, UMeLWUX JINLEH3UI0
Ha (hapMmaueBTUUYECKYIO AeATENbHOCTb

Kon AHnartomo- JlekapcTBeHHbIe JlekapcTBeHHbIe ()OPMbI
ATX TeparieBTUYeCcKo- rperiaparsl
XUMHUeCKast
knaccudukauus (ATX)
A MULLeBapUTeTbHbIN

TPaKT U obmeH BelecTB

A02  npenapaTsl [Jis1 IeYEHHUS
3a00/1eBaHNN, CBSI3aHHBIX
C HapylleHueM
KUCJIOTHOCTH

AO02B npenapatel 4151 leyeHUs
s13BeHHOU 0O0/1e3HU
KesyiKa U
[IBeHa/IL[aTUTIePCTHOM
KUIIIKU U
racTpos3odareanbHOU
pedyroKCcHOM O6oie3HM



A02BX

A03

AO03A

AO03AD

A06
AO6A
AO6AB

A07

A07D

A07DA

AQ7F

AO7FA

JIpyTHe TpernapaThbl JJis
JieyeHUs si3BeHHOU
Oose3HM XKemyIKa 1
JIBeHa/ILIaTUITepCTHOM
KHUIIIKU U
racTpos3odareanbHOU
pedytrokcHoM 60/1e3HM

Triperaparsl [/isl ie4eHust
(yHKI[MOHATBHBIX
HapyILLeHUH )KelyJ0uHO-
KHIIIeYHOTO TPaKTa

Tipemniaparsl JJisi JieueHust
(GYyHKLMOHATBHBIX
HapyLIeHU )Kemy0uHO-
KUIIIeYHOT 0 TpaKTa

I1ariaBepyH " €ro
IMPpON3BOAHEIE

cnabuTe/ibHBIE CPe/ICTBA
cnabuTe/ibHBIE CPe/ICTBA

KOHTAaKTHbIe
cnabuTebHbIE cpeacTBd

TPOTUBO/IUapeliHbIe,
KUILLIeYHbIe
MIPOTUBOBOCITA/TUTETbHEI
€ ¥ TIPOTUBOMUKPOOHBIE
Triperaparsl

Tipernaparsl, CHKaroIye
MOTOPUKY JKeTyZ0YHO-
KUIIeYHOI 0 TpakTa

Tiperaparsl, CHKatoIye
MOTOPUKY JKeTyZ0YHO-
KUIIeYHOI0 TpakTa

TPOTUBO/IApeHbIe
MUKPOOPTaHU3MBI

NPOTUBO/IaperHbIe
MHMKPOOPraHU3Mbl

BUCMYTa
TPUKaNus
JULITpaT

JpOTaBepyH

OurcakoauI

CeHHO3UJbI A U
B

JioriepamMu/,

oudpunobakTepu
v bubuaym umm
NPOOMOTHK 13
oudumodbakTepu
i oudugym
OZJHOKOMITOHEHT
HBIN

TabJIETKH, TIOKPBIThIE TUIEHOUHOH
000/10UKOi

Tab/IeTKU

CYTIIIO3UTOPHH PEKTA/IbHBIE,;
Tab/IeTKU

Tab/IeTKU

KariCyJibl Ui Tab/IeTK1

KariCyJibl WY TIOPOLLOK /1JIs1 IpreMa
BHYTDb



copOUpOBaHHBIH

(B pen. pacniopsbkenusi [IpaBurensctBa PO ot 24.12.2022 N 4173-p)

A09

A09A

AO09AA

All
Al11G

A11GA

Co01

C01D

CO1DA

GO1

GO1A

Triperaparhl,
CrocoOCTBYytOIIHE

TMUILleBapeHuto, BKIOUast
(hepMeHTHBIe MperiapaThl

Tripernaparel,
CIIOCOOCTBYHOLIE

TMUILeBapeHuI0, BK/THOUast
(hepMeHTHbIe MperapaThbl

Cl)epMEHTHLIe rnperapaTtbl IMaHKPpedTHUH

BUTaMHWHBI

acKOpOMHOBAst KMCJIOTa
(BuramuH C), BK/IHOYast
KOMOWHAIMHU C IPYTUMU
CpefCTBaMM

acKopOuHOBast
KHC/IOTa

acKopOMHOBast KUC/IOTa
(Butamun C)

CepAeuHO-COCyTUCTast
cucremMa

TIperaparsl Jjisi JIeUeHust
3abosieBaHul cep/ria

Ba30/[M/IaTaTOPbI JJIsI
JieueHus 3ab0JieBaHUI

cepaa

OpraHvuecKre HUTPAThbI

MOUer1Io/I0Basg CucCremMd U
I10JIOBbI€ TOPMOHBI

TTPOTUBOMHUKPOOHbBIE
rpernaparsl U
AHTHCETTHKH,
NIpUMEHSIEMBIE B
TMHEKOJIOTUH

TTPOTUBOMHUKPOOHbBIE
rpernaparsl U
AHTHCENTHKH, KPOMe
KOMOWHHUPOBAHHBIX
TpernaparoB C
TJIFOKOKOPTHKOU/JAMU

HUTPOTJIULIEPHH

KaricyJibl
Wy TabyieTku

Jpaxke
WU TabyieTku

CTIpel Mo bsI3bIYHbBIN
JI03MPOBaHHbIN



GO1AF mnpousBojHbIe MMH/A30/1a KJIOTPUMA30J1 resib BarvHaJ/IbHbIM,
WM TabJ/IeTKY BarMHA/IbHbIE,
WU CYTIIIO3UTOPUM BaruHajbHbIe

H rOpMOHa/IbHbIe
Tperaparbl CUCTEMHOIO
[leNCTBUS], KpOMe
T10JIOBBIX TODMOHOB 1
VIHCYJIMHOB

HO2  koptukocTepoujbl
CHCTEMHOTO JIeMCTBUS

HO2A  kopTuKoCTepou bl
CHUCTEMHOTO JIeHCTBUS

HO2AB r/1rOKOKOPTUKOW/BI TUAPOKOPTU30H  KpeM ISt HApY>KHOI'0 IIPUMEeHeHUs
WJIA Masb [i/1s1 HApY>KHOT'O
TIpUMeHeHUsI
J MIPOTUBOMUKPOOHBIE
riperiapaTbl CUCTEMHOIO
JIeUCTBUS

JO5  mpOTHMBOBUpYCHBIE
Tiperaparbl CUCTEMHOIO
JIeUCTBUS

JOSA  mpoTUBOBUPYCHBIE
Tperaparsl psiMOro

JIeUCTBUS
JOSAX mpoune MIMU/IA30/TU/ISTaH  KariCyJibl

TIPOTHMBOBUPYCHbBIE amuz

riperiapaThbl TIeHTaH/IUOBOU
KUCJIOThI
Karoriesn TabneTKu
ymubeHOBUP KariCyJibl

Wy TabneTKu
M KOCTHO-MBIIIIeYHast
cucTema

MO1  mnpoTHMBOBOCHATUTENBHBI
eu
MPOTUBOpPEBMAaTUUECKHE
rperiaparbl

MO1A HecTepoujHbIE
TIPOTUBOBOCTIA/IUTE/IbHBI
eu
MPOTUBOpPEBMAaTUUECKHE
rperiaparbl



MO1AB

MO1AE

NO2
NO02B

NO2BA

NO2BE

MPOM3BO/IHbIE YKCYCHON  IMK/I0(eHaK
KUC/IOTBI U POJCTBEHHbIE
CoeJJMHeHUs!

TIPOM3BO/IHBIE
TPOMMOHOBOMN KUC/IOThI

ubymnpodeH

HepBHadA CUCTeMa
dHa/IbI'€TUKH

Jipyrue aHanbreTUKU U
AHTUIUPETUKU

Ca/TMIUIOBast KUC/IOTa U
ee TIPOU3BO/IHbIE

al[eTHU/ICA/TULIUIIO
Basi KUCJ/IOTa

AHWJTH/IBI TiapaLeTaMoJ

KaIlUIX IJ1a3HbIe;
TabmeTKu

KaricyJibl
WU TaO/IeTKH;
CyCrieH3us [Jijist IpreMa BHYTpb

TabmeTKu

pacTBOp /15 IpUeMa BHYTpPb, WX
CyCrieH3usl Jijisl TIpreéMa BHYTpb, WU
pacTBOp AJIsl IpyueMa BHYTpPb (/151
JieTeil), WIn CyCIieH3us /s Ipyuema
BHYTPb (A/151 fleTeln);

CYTITIO3UTOPHH PEKTa/IbHbIE;
TabneTKH

(B pen. pacnopsbkenusi [IpaBurensctBa PO ot 24.12.2022 N 4173-p)

R
RO5

RO5C

RO5CB

RO6

RO6A

AbIXdTe/IbHasd CUCTeMaA

MPOTHUBOKAIIL/IEBbIE
Tperaparsl U CpeCcTBa
TSI JIeUeHMST
MPOCTYIHBIX
3a00/1eBaHMH

OTXapKHBaloIIIHe
Tiperaparhbl, Kpome
KOMOMHALMH C
MIPOTHBOKAIIL/IEBBIMU
CpeicTBaMu

MYKOJTUTHUECKHE
Triperaparsl

dIeTU/IHUCTEeNH

AHTUTMCTaMUHHBIE
Cpe/iCTBa CUCTEMHOTO
JIeNCTBUS

AHTUTMCTaMUHHBIE
Cpe/iCTBa CUCTEMHOTO
JIeNCTBUS

rpaHy/bl [J1s1 IPUTOTOBJIEHUS
pacTBopa /i/1sl ipreMa BHYTPb
WU TIOPOLLIOK [I/1s1 TPUTOTOBJIEHUSI
pacTBopa /i/1sl ipreMa BHYTPb



RO6AX

S01

SO01A

S01AA

Apyrue
dAHTUT'MICTAMHWHHBIE

Cpe/iCTBa CUCTEMHOTO
JIeNCTBUS

JopaTagyH

OpraHbl UyBCTB

odTanbMoIOrMUecKue
riperiapaThbl

MIPOTUBOMUKPOOHBIE
Trperaparsl

aHTUOMOTHUKU TEeTPalUKJ/INH

CHPOII /IJIs1 IPUEMa BHYTPb;
TabmeTKu

Ma3sb I'Jyia3Hast




	Приложение N 4
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